Conto Economico

Comune di Niscemi

CONTO ECONOMICO

Importo 2021

Importo 2020
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A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Proventi da tributi
Proventi da fondi perequativi
Proventi da trasferimenti e contributi
Proventi da trasferimenti correnti
Quota annuale di contributi agli investimenti
Contributi agli investimenti
Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici
Proventi derivanti dalla gestione dei beni
Ricavi della vendita di beni
Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi
Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)
Variazione dei lavori in corso su ordinazione
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
Altri ricavi e proventi diversi
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
Prestazioni di servizi
Utilizzo beni di terzi
Trasferimenti e contributi
Trasferimenti correnti
Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.
Contributi agli investimenti ad altri soggetti
Personale
Ammortamenti e svalutazioni
Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
Svalutazione dei crediti
Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)
Accantonamenti per rischi
Altri accantonamenti
Oneri diversi di gestione
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
Proventi finanziari
Proventi da partecipazioni
da societa controllate
da societa partecipate
da altri soggetti
Altri proventi finanziari
Totale proventi finanziari

Oneri finanziari
Interessi ed altri oneri finanziari
Interessi passivi
Altri oneri finanziari
Totale oneri finanziari
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE
Rivalutazioni
Svalutazioni
TOTALE RETTIFICHE (D)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
Proventi straordinari
Proventi da permessi di costruire
Proventi da trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo
Plusvalenze patrimoniali
Altri proventi straordinari
Totale proventi straordinari
Oneri straordinari
Trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo
Minusvalenze patrimoniali
Altri oneri straordinari
Totale oneri straordinari
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)

Imposte

RISULTATO DELL'ESERCIZIO

6.037.303,14
3.297.353,00
5.903.300,29
5.903.300,29
0,00

0,00
718.028,06
43.113,69
0,00
674.914,37
0,00

0,00

0,00
435.739,43
16.391.723,92

125.478,22
7.881.273,15
19.465,03
2.095.699,29
2.095.699,29
0,00

0,00
3.627.983,64
2.776.889,43
11.612,17
1.271.320,75
0,00
1.493.956,51
0,00

0,00

0,00
315.481,95
16.842.270,71
-450.546,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,26
0,26

211.217,03
211.217,03
0,00
211.217,03
-211.216,77

0,00
0,00
0,00

0,00
2.164.479,63
3.842.183,41

0,00

0,00
6.006.663,04

0,00
657.557,99
0,00
260.000,00
917.557,99
5.089.105,05

4.427.341,49
232.935,17

4.194.406,32

5.846.130,81
3.252.366,80
5.524.741,10
5.504.741,10
20.000,00
0,00
729.728,25
147.304,87
0,00
582.423,38
0,00

0,00

0,00
479.037,16
15.832.004,12

219.078,77
6.491.221,21
19.352,05
2.404.017,53
2.404.017,53
0,00

0,00
3.853.548,11
2.595.161,50
7.521,09
1.118.608,66
0,00
1.469.031,75
0,00
271.418,19
0,00
470.056,32
16.323.853,68
-491.849,56

0,00
0,00
0,00
0,00
0,11
0,11

247.566,65
247.566,65
0,00
247.566,65
-247.566,54

0,00
0,00
0,00

0,00
3.493.792,17
1.810.623,92

166.182,70

0,00

5.470.598,79

0,00
1.653.680,89
0,00
833.496,10
2.487.176,99
2.983.421,80

2.244.005,70
258.659,70

1.985.346,00
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