



CONTO ECONOMICO		Importo 2021	Importo 2020
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1 Proventi da tributi		6.037.303,14	5.846.130,81
2 Proventi da fondi perequativi		3.297.353,00	3.252.366,80
3 Proventi da trasferimenti e contributi		5.903.300,29	5.524.741,10
a Proventi da trasferimenti correnti		5.903.300,29	5.504.741,10
b Quota annuale di contributi agli investimenti		0,00	20.000,00
c Contributi agli investimenti		0,00	0,00
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		718.028,06	729.728,25
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni		43.113,69	147.304,87
b Ricavi della vendita di beni		0,00	0,00
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi		674.914,37	582.423,38
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00	0,00
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00	0,00
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00	0,00
8 Altri ricavi e proventi diversi		435.739,43	479.037,16
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>16.391.723,92</b>	<b>15.832.004,12</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		125.478,22	219.078,77
10 Prestazioni di servizi		7.881.273,15	6.491.221,21
11 Utilizzo beni di terzi		19.465,03	19.352,05
12 Trasferimenti e contributi		2.095.699,29	2.404.017,53
a Trasferimenti correnti		2.095.699,29	2.404.017,53
b Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.		0,00	0,00
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti		0,00	0,00
13 Personale		3.627.983,64	3.853.548,11
14 Ammortamenti e svalutazioni		2.776.889,43	2.595.161,50
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali		11.612,17	7.521,09
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali		1.271.320,75	1.118.608,66
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0,00	0,00
d Svalutazione dei crediti		1.493.956,51	1.469.031,75
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		0,00	0,00
16 Accantonamenti per rischi		0,00	271.418,19
17 Altri accantonamenti		0,00	0,00
18 Oneri diversi di gestione		315.481,95	470.056,32
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>16.842.270,71</b>	<b>16.323.853,68</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B )</b>		<b>-450.546,79</b>	<b>-491.849,56</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
Proventi finanziari			
19 Proventi da partecipazioni		0,00	0,00
a da società controllate		0,00	0,00
b da società partecipate		0,00	0,00
c da altri soggetti		0,00	0,00
20 Altri proventi finanziari		0,26	0,11
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>0,26</b>	<b>0,11</b>
Oneri finanziari			
21 Interessi ed altri oneri finanziari		211.217,03	247.566,65
a Interessi passivi		211.217,03	247.566,65
b Altri oneri finanziari		0,00	0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>211.217,03</b>	<b>247.566,65</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-211.216,77</b>	<b>-247.566,54</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22 Rivalutazioni		0,00	0,00
23 Svalutazioni		0,00	0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
Proventi straordinari			
24 a Proventi da permessi di costruire		0,00	0,00
b Proventi da trasferimenti in conto capitale		2.164.479,63	3.493.792,17
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo		3.842.183,41	1.810.623,92
d Plusvalenze patrimoniali		0,00	166.182,70
e Altri proventi straordinari		0,00	0,00
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>6.006.663,04</b>	<b>5.470.598,79</b>
Oneri straordinari			
25 a Trasferimenti in conto capitale		0,00	0,00
b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo		657.557,99	1.653.680,89
c Minusvalenze patrimoniali		0,00	0,00
d Altri oneri straordinari		260.000,00	833.496,10
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>917.557,99</b>	<b>2.487.176,99</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>5.089.105,05</b>	<b>2.983.421,80</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>4.427.341,49</b>	<b>2.244.005,70</b>
Imposte		232.935,17	258.659,70
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>4.194.406,32</b>	<b>1.985.346,00</b>